
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 1600 Data: 18/11/2020

OGGETTO ; APPROVAZIONE CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI,
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E RICONOSCIMENTO DELLE SOMME SPETTANTI A
SALDO ALLA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE CELLARIUS PER LA
GESTIONE DEI CANTIERI COMUNALI DI NUOVA OCCUPAZIONE DI
CUI ALLA L.R. N.1/2018 – PROGRAMMA LAVORAS - “FINALIZZATO
ALLA VALORIZZAZIONE E AL MIGLIORAMENTO DELLA GESTIONE
DEI BENI E DELLE PROCEDURE PUBBLICHE”.

a a a

******************
CUP I55B18001260002 – CIG. [810473708E];

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti :- il D.Lgs. 50/2016 (per le parti e articoli ancora in vigore);
- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore);

Dato Atto che con propria Determinazione n° 1442 del 15.10.2019 è stata attivata ai sensi dell’articolo 36 comma 2,
lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, sulla piattaforma Sardegna CAT un rdo n. 344963, per il servizio di gestione dei
cantieri del progetto “finalizzato alla valorizzazione e al miglioramento della gestione dei beni e delle procedure
pubbliche”;

Preso Atto che:
• entro la scadenza del termine ultimo di presentazione nessun fornitore ha presentato offerta, pertanto la



gara è andata deserta come da report di gara datato il 08.11.2019 ( approvato e firmato digitalmente );
• con propria determinazione n. 1636 del 13/11/2019 è stato dichiarato che la gara RdO cod. rfq_344963
indetta su SardegnaCAT, con scadenza il 08.11.2019 alle ore 09.00, è andata deserta;

Dato atto che :
 con propria determinazione n° 1636 del 13/11/2019 è stato dichiarato di avviare una nuova procedura

negoziata semplificata ai sensi dell'art. 36 comma 2 – lett. a - del d. lgs. n. 50/2016 attraverso una richiesta
offerta(RdO) con invito ad unico operatore economico per l’affidamento a cooperativa di tipo b della
gestione dei cantieri comunali di nuova occupazione di cui alla L.R. n. 1/2018 – programma Lavoras -
finalizzato alla valorizzazione e al miglioramento della gestione dei beni e delle procedure pubbliche”, per
una spesa complessiva progettuale di €.20.000,00 sulla base del quadro economico sopra riportato, per un
importo a base di gara pari ad € 16.065,57 di cui € 2.999,91 soggetti a ribasso ed € 13.065,66 per oneri non
soggetti a ribasso;

 con determinazione n°1925 del 06.12.2019, è stata approvata la proposta di aggiudicazione e aggiudicata la
predetta procedura informatizzata, in favore della Società Cooperativa Sociale Cellarius con sede in Via Platone
n.5 – 09134 Cagliari Partita IVA 03060810920 - Codice Fiscale 03060810920, avendo offerto un ribasso pari al
7,83 %;

 con determinazione n° 113 del 29.07.2020 con la quale si dispone l'efficacia dell'aggiudicazione
definitiva in favore della Società Cooperativa Sociale Cellarius con sede in Via Platone n.5 – 09134 Cagliari
Partita IVA 03060810920 - Codice Fiscale 03060810920 per un importo contrattuale compresso oneri della
sicurezza di € 15 830,68 oltre IVA 22%;

Premesso che:
 in data 11.12.2019 i lavori sono stati consegnati all’impresa appaltatrice;
 in data 15.08.2020 sono stati ultimati i lavori, entro i termini contrattuali, cosi come da verbale allegato alla

documentazione di conto finale;
 la Stazione Appaltante ha verificato che l'Impresa risulta in regola con il versamento dei contributi

previdenziali, giusto DURC;

Visto il certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei lavori in data 08.09.2020, allegato alla presente,
dal quale risulta che i lavori di cui trattasi sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte, secondo le disposizioni
contrattuali;

Visti il certificato di ultimazione lavori, la relazione sul conto finale, redatti dal Direttore dei lavori;

Dato atto che dal certificato di regolare esecuzione si evince che risulta un credito alla ditta di € 1.063,62
oltre IVA;

Ritenuto pertanto di approvare la documentazione di Conto Finale ed il certificato di regolare esecuzione, ritenuti gli
stessi ammissibili;

Precisato che il pagamento a saldo non comporta accettazione dei lavori, in deroga al disposto di cui all’articolo
1666, comma 2, e che in ogni caso l’appaltatore rimane responsabile per rovina o difetti nell’opera, ai sensi
dell’articolo 1669 del codice civile;

DETERMINA

1. . di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 08.09.2020
allegato alla presente determinazione, dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regolare d’arte
secondo le disposizioni contrattuali ;

2. di approvare il certificato di ultimazione lavori, la relazione sul conto Finale, redatti dal Direttore dei lavori;



3. di approvare e liquidare il credito residuo desumibile dal Certificato di Regolare Esecuzione e relazione sul
conto finale,per l'importo di € 1.063,62 escluso IVA22%

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte
con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è Ing.
Gian Luca Lilliu;

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/11/2020 al 03/12/2020

Data, 18/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


